



Formandens beretning 2024

Jeg startede sidste års beretning med at sige, at jeg vil gå ind for at prøve at fremme vores Junior gruppe og vores sammenhold. Den opgave vil jeg sige har både haft op- og nedture.

Vi startede med at sætte os sammen i bestyrelsen og snakke om, hvordan vi kunne få flere med til vores arrangementer. Vi blev enige om, at vi ville prøve med nogle fyraftensmøder, som lagde fra kl. 15 og så nogle timer frem, og så kunne man vælge, om man ville med ned og spise sammen bagefter.

Det startede så med, at vores første fyraftensmøde blev strikket sammen, og det skulle handle om SoMe (sociale medier) og efterfølgende en tur ned og bowle og spise.

Vi føler selv, at det gik godt med 14 deltagere, og vi fik en masse viden om, hvordan vi kunne markedsføre os bedre over Facebook og andre apps. Jeg synes, det var et rigtig godt indlæg med en masse nye gode ideer til sociale medier.

Efter det tog vi ned i Vejle by for at bowle og spise. Det forløb rigtig godt med en masse god snak og hyggeligt samvær.

Vi havde planlagt en sommerudflugt, som vi allerede havde været ud at lave lidt reklame for til sidste års generalforsamling.

Turen gik til Samsø. Vi skulle over at se Brdr. Kjeldahl. Brdr. Kjeldahl er ikke bare en helt almindelig arbejdsplads. De har et landbrug, hvor de dyrker ca. 410 hektar, og de 250 af dem er med kartofler. Resten er med løg og diverse grøntsager plus korn. Så har de også en entreprenøraftdeling, hvor de udfører stort set alle opgaver, der er.

Der er også et maskinværksted, hvor der er ansat 5 mand, der laver alt service på deres maskiner.

De har også en vognmandsforretning, som består af kranopgaver, stykgods, køletransport, containertransport, Daka-bil, snerydning og dieselkørsel. Udover det har Thomas sønnen fra Brdr. Kjeldahl også købt Cementvarefabrikken Sælvig ApS.

Til sidst har de også en "lille hobby", som består af, at de styrer Samsø Redningskorps, som er en kæmpe del af deres hverdag. Vi var ude og se brandstationen, hvor de havde brandbiler og ambulancer stående. Det var en kæmpe oplevelse at høre om.

Desværre var vi kun 6 deltagere på denne gode tur. Men trods det havde vi en rigtig god tur, som sluttede af med, at vi lige var ude og skyde lidt lerduer, og bagefter grillede nogle gode bøffer til aftensmad og senere drak lidt øl på den lokale bar.

Vores sidste arrangement sidste år var endnu et fyraftensmøde, der handlede om GPS og dens virkemåde.

Projektleder Danni Brask fra VKA var der for at fortælle om 3D-styring på gravemaskiner og viste os nogle opgaver, de var i gang med rundt omkring, hvor vi virkelig fik et godt indblik i, hvordan man kan lægge flere lag på, osv. Jeg selv lærte rigtig meget den dag, fordi jeg troede, det var noget helt andet, faktisk. Men jeg vil så også sige, at det kræver sin nørdhed lige at kunne forstå de ting 100% rigtigt.



Efter Danni Brask fortalte Jonas Hermansen fra Leica om deres nyheder, og han indgik i en ret god dialog sammen med Danni om, hvad de forskellige ting kunne og hvad der virkede. De arbejdede lige pt. meget på at få lavet noget sikkerhed på gravemaskiner, så de stoppede eller advarede, hvis der kom en mand for tæt på i de blindevinkler.

Efterfølgende var vi nede i Vejle by og få en god julefrokost. Her blev der rigtig meget snakket om GPS og det, vi havde hørt om.

Det så faktisk okay ud med tilmeldinger til dette fyraftensmøde, men da vi kom til mødet, var der desværre kun 5 mand. Det skyldes mest, at der var kommet sne flere steder, og folk skulle salte og rydde sne.

Vi vil rigtig gerne have mere opbakning til vores arrangementer, men hvordan får vi det? Det kan I lige tænke over, indtil vi rammer evt.

Ellers mange tak for 2023, som har været et mærkeligt år med hensyn til vejret. Det var ikke nemt for maskinstationer at komme i gang i foråret, da det var vådt. Og så kom der tørke, og ja, så kom der bare regn og regn og mere regn. Det kan jeg høre, at det også har påvirket arbejdet for entreprenører.

Vi håber, at 2024 bliver bedre, hvad det angår.